Protokół Nr XXXIV/08
z obrad XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 10 grudnia 2008r.
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 1400, godzina zakończenia sesji 1515
W sesji uczestniczyło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice  Pani Edyta Jakubowska –Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz,

- dyrektorzy i kierownicy jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
Ad. 1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski o godz. 1400 dokonał otwarcia XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję: radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.
Ad. 2)
Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 3)
Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski przedstawił porządek obrad.  Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag do porządku obrad. Jednomyślnie przyjęto porządek obrad XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.
CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY
Ad. 1)
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 20 listopada 2008r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 
Ad. 2)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami. Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 
Wójt Gminy Grębocice poinformował, że obniżono wartość nieruchomości położonej w obrębie miejscowości Krzydłowice (budynek po przedszkolu) z 135.249,20zł na wartość 122.000zł, nowa wartość stanowi nową cenę w kolejnym przetargu dotyczącym tej nieruchomości. Zgromadzeni                 na sesji poinformowani zostali również o sprzedaży (w przetargu, w formie  licytacji ustnej), niewielkiej działki położonej w obrębie miejscowości Retków.
Wójt poinformował o umowie podpisanej z firmą „INWEST” z Głogowa na opracowanie programu na zadanie „Budowa sieci wodociągowo-tranzytowej Proszyce, Proszówek, Krzydłowice”. 
Ponadto Wójt opowiedział w skrócie o trwających naprawach dróg polnych na terenie gminy,                na remont, których zakupiono łącznie 1500 ton żużlu. Remontem polnych dróg zajmuje się ZPUH „Płatek”, który według Wójta swoją pracę wykonuje solidnie i rzetelnie. Oprócz tego Wójt podpisał trzy umowy z Pracownią Projektowo-Usługową „Maroks” s.c. na opracowanie projektów na zadania związane z przebudową dróg gminnych w miejscowościach: Duża Wólka i Stara Rzeka.
7 grudnia w Gminie Grębocice odbyły się „Mikołajki”, na które Wójt zakupił 820 paczek dla dzieci, o czym poinformował zgromadzonych na sesji.

Wójt poinformował też o umowie jaką zawarł w Urzędzie Marszałkowskim w Departamencie  Wydziale Obszarów Wiejskich na dofinansowanie na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-pożarniczego do OSP Rzeczyca na kwotę 75.000zł. Powiadomił  również o dofinansowaniu                  na kwotę 50.000zł jakie otrzymał na ten cel ze Starostwa Powiatowego z Polkowic i o tym, że nasz wkład na zakup samochodu to kwota 41.000zł. W sumie pojazd kosztował 166.000zł.
Radni dowiedzieli się również o postępach pracy nad przebudową drogi gminnej na ul. Działkowej w Grębocicach. Wójt dodał, że praca wykonywana jest sprawnie, starannie i solidnie. Dodał również, że droga będzie funkcjonalna i trwała. Zgromadzeni na sesji dowiedzieli się również                  o zakończeniu budowy kanalizacji burzowej w miejscowości Szymocin, która była  I etapem prac.
Kolejną informacją jaką przekazał Wójt było przedstawienie w skrócie programu na doposażenie placówek oświatowych znajdujących się na terenie naszej Gminy, który realizowany będzie w roku 2009. Na ten cel przewidziano środki finansowe w wysokości ok. 144.000zł, które przeznaczone będą wyłącznie na doposażenie szkół i przedszkoli w sprzęt dydaktyczny i pomoce naukowe. Środki na ten cel pochodzić będą ze Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.
Ad. 3)

Podjęcie uchwał
Ad. 3a)

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię . 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                  W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu na rok 2008 przyjęto jednogłośnie.                         
 Uchwała nr XXXIV/135/2008 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad. 3b)
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie na okres 10 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy Grębocice.
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię . 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.        
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie               na okres 10 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy Grębocice przyjęto jednogłośnie.                                    
Uchwała Nr XXXIV/136/2008 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad. 3c)
 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie            i roboty budowlane przy zabytkach, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonania zleconego zadania oraz postępowania z wnioskami o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach,
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię . 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                   W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto uchwałę. 
Uchwała Nr XXXIV/137/2008 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 3d)
 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 2009.
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię. 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                     W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 2009.
Uchwała Nr XXXIV/138/2008 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. 3e)

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników administracji i obsługi Przedszkola Publicznego                 w Grębocicach  w pierwszej kategorii.
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię . 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników administracji i obsługi Przedszkola Publicznego w Grębocicach  w pierwszej kategorii.
Uchwała Nr XXXIV/139/2008 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad. 3f) 
Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników administracji i obsługi szkoły Podstawowej                            w Grębocicach w pierwszej kategorii.
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię. 
 W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto uchwałę.
Uchwała Nr XXXIV/140/2008 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad. 3g) 
Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników administracji i obsługi Gimnazjum w Grębocicach                        w pierwszej kategorii.
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię. 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto w/w uchwałę.
Uchwała Nr XXXIV/141/2008 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. 3h) 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników administracji i obsługi Szkoły Podstawowej w Rzeczycy w pierwszej kategorii.
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię. 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto w/w uchwałę.
Uchwała Nr XXXIV/142/2008 stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. 3i)
 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników administracji i obsługi Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkola w Grębocicach w pierwszej kategorii.
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię. 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto w/w uchwałę.
Uchwała Nr XXXIV/143/2008 stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad. 3j)
 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata  2007-2013. 
Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię. 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto uchwałę w sprawie zmian             w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2007-2013. 

Uchwała Nr XXXIV/144/2008 stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. 3k)
 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia budżetu gminy Grębocice na rok 2009.

Przewodniczący odczytał projekt  w/w uchwały. Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy i otrzymała pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady poinformował zgromadzonych na sesji o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, dotyczącej przedłożonego przez Wójta Gminy Grębocice projekcie budżetu                na 2009r wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego.
Co stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęto uchwałę w sprawie ustalenia budżetu gminy Grębocice na rok 2009.
Uchwała Nr XXXIV/145/2008 stanowi zał. nr 17 do niniejszego protokołu.
Ad. 4) 

Wnioski i interpelację radnych oraz sołtysów.
Jako pierwszy głos zabrał sołtys wsi Obiszów Jerzy Sokolski, który poinformował o wybitych szybach na przystanku autobusowym w m. Obiszów i zadał pytanie kiedy szkoda zostanie naprawiona.

Wójt odpowiedział, że nic nie wie na temat tego zdarzenia, i że nie da rady upilnować w 100% wandali. Dodał również, że prace remontowe przestanków Zakład Gospodarki Komunalnej wykonuje wiosną. Ale jak będą możliwości to nie ma nic przeciwko wcześniejszej naprawie szkody w Obiszowie.
Radny Paweł Szadyko poruszył temat niebezpiecznego skrzyżowania w miejscowości Retków. Zasugerował,  że może trzeba tam ustawić lustro drogowe. Dodał też, że niebezpieczny  jest również odcinek drogi od przystanku autobusowego do osiedla w miejscowości Retków – jest                              to niebezpieczny odcinek, który codziennie pokonują piesi, którzy podróżują autobusem. Nie                 ma chodnika ani stosownego pobocza, którym to piesi mogliby się poruszać i niestety z tego powodu korzystają z drogi, którą jeżdżą auta.
Wójt odpowiedział, że niewątpliwie jest to problem, który należałoby rozwiązać. Jest to droga powiatowa w związku z czym Wójt poinformował, że należy wystosować pismo do powiatu,                   w którym zawarty zostanie problem drogi i pobocza w miejscowości Retków.
Radny Dariusz Skórko poinformował o problemie związanym z łamaniem przepisów przez kierowców, którzy z nadmierną prędkością przejeżdżają przez Obiszów. W związku z powyższym zadał pytanie, czy w związku z tym  zostaną zamontowane progi spowalniające.

Wójt odpowiedział, że niestety jest to droga powiatowa, a na drodze powiatowej nie można montować progów spowalniających.
Radny Marek Pakiet poruszył temat dotyczący natężonego ruchu ciężarówek, które w ostatnim czasie przejeżdżają przez miejscowość Krzydłowice w różnych godzinach całymi kolumnami. Dodał, że ciężarówki jeżdżą szybko, co jest zagrożeniem dla mieszkańców miejscowości, którzy poruszają się po ulicy. Radny Pakiet zadał Wójtowi pytanie czy wie z czym jest  to związane i czy wie coś na ten temat.

Wójt odpowiedział, że niestety nic mu o tym nie wiadomo i nie wie czym ten ruch ciężarówek może być spowodowany. Dodał, że problem należy zgłosić na policję, która być może co jakiś czas postawi tam patrol policyjny.

Ad. 5) 

Sprawy różne
Wójt Gminy przedstawił zgromadzonym informację na temat ilości gospodarstw domowych, korzystających z gazu ziemnego (chodzi o gospodarstwa domowe usytuowane w miejscowościach, gdzie doprowadzona jest sieć gazu ziemnego). Przykładowo podał, że w miejscowości Krzydłowice na 155 gospodarstw domowych z gazu ziemnego korzysta tylko13; w miejscowości Źabice na 50 gospodarstw korzystają 3; w Rzeczycy na 120 korzysta 40; w Szymocinie na 82 korzysta 46. Wójt dodał, że jest to mała liczba.
Przewodniczący Rady odczytał pismo od Polkowickiego Zarządu Dróg Powiatowych, w którym Zarząd udziela odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji Rady Gminy w dniu 3.10.2008r.

Pismo stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Przewodniczący Rady odczytał również pismo od Biura Usług Geodezyjno-Kartograficznego „GEOINWEST”, w którym to piśmie pan Ryszard Laskowski udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące prawidłowości wznowienia granic działek  numer: 522/7; 327; 326.

Pismo stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 6) 

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy w  Grębocicach.
Protokołował:                                                                                                      Zatwierdził:
